
No Tim Pokja Output Kegiatan Ketua Anggota TIm 
1 TL Kepegawaian bahan analisis organisasi, analisis jabatan, peta jabatan, dan analisis beban kerja

bahan usul formasi dan rencana pengembangan pegawai
bahan usul penerimaan, pengangkatan, penempatan, kepangkatan, pemindahan pegawai, dan urusan mutasi lainnya
pengadministrasian penilaian angka kredit jabatan fungsional
data dan informasi kepegawaian, penilaian prestasi/kinerja pegawai, dan administrasi kepegawaian lainnya
usul pegawai yang akan mengikuti Pendidikan dan pelatihan, ujian dinas, ujian penyesuaian ijazah dan tugas belajar
pembuatan kartu pegawai, kartu istri/kartu suami, asuransi kesehatan, tabungan asuransi pensiun, tabungan perumahan, dan dokumen kepegawaian lainnya
pengembangan, disiplin, dan usul pemberian penghargaan
cuti pegawai

2 Perencanaan dan Penganggaran laporan penyusunan rencana, program, kegiatan, sasaran, dan anggaran
verifikasi dan pengesahan dokumen pencairan anggaran
urusan pencairan anggaran
urusan pembayaran belanja pegawai, belanja barang, belanja modal, dan pembayaran belanja lainnya
penelitian dan pengujian bukti dan/atau dokumen penerimaan dan pengeluaran
urusan pembukuan dan pertanggungjawaban penerimaan dan pengeluaran
bahan usul penghentian pembayaran gaji pegawai yang pensiun, berhenti, pindah, dan meninggal dunia
administrasi penerimaan negara bukan pajak
bahan penyelesaian tuntutan perbendaharaan/tuntutan ganti rugi
evaluasi pelaksanaan rencana, program, kegiatan, sasaran, dan anggaran
penyusunan laporan keuangan

3 Tata Usaha Rumah Tangga 
(Satuan Keamanan) urusan keamanan, ketertiban, kebersihan, dan keindahan
(Humas) 1. urusan keprotokolan, upacara, penerimaan tamu

2. bahan publikasi dan hubungan masyarakat Tim Kreatif Medsos (SK Kepala BBPPMPV BMTI No. 0189/D7.5/KP.10.00/2023)
Drs. Agung Riyanto Vita F. Syafri

Okki Arduansyah
Sandra Kania
Yanto Irianto
Agung Defari
Sardin Shinta
Benny Manopo
Adisti C. Putri
Andri Dwiningsih

(Perpusatakaan/Pustakawan) layanan kepustakaan 
(Poliklinik) layanan kesehatan
(Pengadaan) pengelolaan Sistem Informasi Manajemen dan Akuntansi Barang Milik Negara (SIMAK BMN)
(Inventaris) laporan barang milik negara
(Kearsipan) 1. penyimpanan dan pemeliharaan dokumen

2. penataan, pemeliharaan, dan usul penghapusan arsip
(Pool/Kendaraan) pengaturan penggunaan peralatan kantor, kendaraan dinas, dan gedung kantor serta sarana dan prasarana lainnya
(Persuratan) penerimaan, pencatatan, dan pendistribusian surat masuk dan surat keluar Tim Optimalisasi Penggunaan SINDE SK Kepala BBPPMPV BMTI no. 0240/D7.5/KP.10.00/2023

Wanto, S.T.,M.Eng. Bernadeta Ajeng
Sandra Kania M.
Hernawati
Mira Kumala Sari
Vita Fatimah S
Berliana
Tati Nurhayati
Tina Marlina
Febriyanti Debora P
Agustina Tineke 
Imartin Nur Soliha
M. Ainul Fikri
Naniek P
Andri Dwiningsih
Dewi Indriati

SAKIP Laporan kinerja BBPPMPV BMTI Tim Reviu LAKIN (SK Kepala BBPPMPV BMTI No.0116/D7.5/KP.00.00/2023)
Wanto, S.T.,M.Eng. Dr. Yanto Permana, M.Pd.

Agustna Tineke M.M., S.S.T.,M.Pd.
Sumarna, S.E.
Estu Setiawati, S.E.,M.Ak.

PNBP Drs. Tatang Taslimmuharom, M.P.
SINDE 
Medsos 
PKL 
Pemeliharaan 

4 RBI Tim RBI (SK Kepala BBPPMPV BMTI No. 1502/D7.5/OT.01.00/2023)
ZI-WBBM Drs. Tatang Taslimuharom Dr. Yanto Permana, M.Pd. Okky Ardiansyah Ismail Fathan N

Kusmana, S.Pd. Bernadeta Ajeng Mia S
Hendra Widiana,M.Pd. Yeni Yuliani Talenta
Ipan Ilmansyah, S.E. Anita Budhirahayu
Sumarna, S.E. Heri Cahyadi
Erwin Danismaya, S.E. Estu Setiawati
Erli Meriana, S.Sos.,M.Ed. Agustina Tineke
Drs. Agung Riyanto Hernawati
Naniek P Anita P
vITA f Nanda Fudja
Harry Surayahdi Agus Setiadi
Eti rohaeti Dwi Agustina
Linda Dwinanda Agus Suparman

SAKIP Dani Hidayatulloh Ade Rahmat S
Pelayanan Publik 

5 Program Keahlian
Teknik Sipil dan Perencanaan 
Teknik Energi Terbarukan 
Elektronika dan Informatika 
Otomotif 
Las dan Fabrikasi Logam 
Ketenagalistrikan 
Mesin Produksi dan Konstruksi 
Manajemen Pendidikan dan Sains 

6 LSP



No Tim Pokja Output Kegiatan Ketua Anggota TIm 
1 Pendampingan Implementasi Pembelajaran Lampiran A Yanto permana Lampiran A

2 PBD Lampiran B Yanto Permana Lampiran B

3 Tracer Study Lampiran C Erly meriana Lampiran C

4 IKM Lampiran D Erwin Danismaya Lampiran D

5 Pendampingan TEFA  & SMK BLUD Lampiran E Kusmana Lampiran E

LAMPIRAN A TIM KERJA PIP
No  Kegiatan  Output Kegiatan Rincian Kegiatan Pelaksana Kegiatan Periode Pelaksanaan Keterangan
1 Bimtek  PIP Direktorat SMK Terselenggaranya Bimtek PIP oleh Ditjen GTK Selesi Calon Peserta Bimtek (WI & PTP) Koordinator NS PIP 2022 (Tatang Rahmat) & Koordinator PTP (Endang Triyani) 8-16 Februari 2023 Terlaksana 100%

Briefing terkait Bimtek FSP3/ PIP oleh Ditjen 
GTK mengenai LMS sebagai platform 
belajar selama Bimtek FSP3/PIP

Ditjen GTK, 14.00-16.00 2 Maret 2023 Link Zoom 
Webinar ID : 83848971513
Passcode : FSPA3
Tautan WA Grup

Pelaksanaan IHT PIP di SMk PK 18 WI & 6 PTP (Terlampir) 7 Maret- 14 April 2023

2 Pelatihan Komite Pembelajaran bagi KP SMK PK Laporan PKP bagi Komite Pembelajaran SMK PK Identifikasi SMK PK  sasaran PIP BMTI Tim Data & Evaluasi: Hendra, Naniek, Agus S, Nanda Maret 2023
ToT Admin PKP oleh Dit SMK 3 Org Peserta (Yanto P, PTP, Hendra), 1 Fasiltator (Ujang AS) April 2023
Bimtek Admin & Pengkelasan PKP BMTI NS: Ujang, Hendra, Peserta (Terlampir), Panitia (Terlampir) April 2023
Pelaksanaan PKP bagi KP SMK PK NS PIP (Terlampir), Admin PKP (Terlampir), Panitia PKP (terlampir) Mei 2023

3 Pendampingan Implementasi Pembelajaran Laporan Pendampingan Impelemntasi Pembelajaran Pemetaan Petugas Pendampingan Ketua Tim Juni 2023
Pembekalan Pendampingan Petugas Pendampingan Juni 2023
Pelaksanaan Pendampingan Petugas Pendampingan Juni-Oktober  2023

4 Verifikasi Pendampingan Implementasi Pembelajaran Laporan Verifikasi Pendampingan IP Pemetaan Petugas Verifikasi PIP Ketua Tim Nopember 2023
Pembekalan Verifikasi PIP Petugas Verifikasi Nopember 2023
Pelaksanaan Verifikasi PIP Petugas Verifikasi Nopember 2023

5 Rakor Evaluasi dan Pelaporan PIP Laporan Rakor Pemetaan Petugas Rakor Ketua Tim Desember 2023
Pembekalan Rakor Petugas Verifikasi Desember 2023
Pelaksanaan Rakor Petugas Verifikasi Desember 2023

LAMPIRAN B TIM KERJA PBD 
No Uraian Kegiatan  Output Kegiatan Pelaksana Kegiatan Periode Pelaksanaan Keterangan
1 Identifikasi Sasaran PBD BMTI 2023 Data Sasaran PBD BMTI 2023 Tim Data dan Evaluasi Maret 2023

2 Rakor PBD dengan Dinas Terselenggaranya Rakor PBD dengan DInas Manajemen Pokja (Terlampir) April 2023

3 IHT PBD Terselenggaranya IHT PBD Pendamping & Admin PBD (Terlampir) Mei 2023

4 Sosialisasi PBD ke Dinas & SMK Teselenggaranya Sosialisasi PBD ke Dinas & SMK Peserta IHT PBD Mei 2023

5 Pendampingan PBD ke Dinas dan SMK Teselenggaranya Pendampingan PBD ke Dinas & SMK Peserta IHT PBD Juni-Nop 2023

6 Verifikasi PBD ke Dinas dan SMK Teselenggaranya Verifikasi PBD ke Dinas & SMK Peserta IHT PBD Des 2023

LAMPIRAN  C TIM KERJA  TRACER STUDY
No Uraian Kegiatan  Output Kegiatan Pelaksana Kegiatan Periode Pelaksanaan Keterangan
1 Identifikasi Sasaran Tracer Study BMTI 2023 Data Sasaran Trracer Study BMTI 2023 Tim Data dan Evaluasi Maret 2023

2 Rakor Tracer Study dengan Dinas Terselenggaranya Rakor TRacer Study dengan DInas Manajemen Pokja April 2023

3 IHT Tracer Study Terselenggaranya IHT TRacer Study Pendamping & Admin TS Mei 2023

4 Sosialisasi Tracser Study ke Dinas & SMK Teselenggaranya Sosialisasi Tracser Study ke Dinas & SMK Peserta IHT TS Mei 2023

5 Pendampingan TRacer Study ke Dinas dan SMK Teselenggaranya Pendampingan Tracser Study ke Dinas & SMKPeserta IHT TS Juni-Nop 2023

6 Verifikasi TRacerstudyke Dinas dan SMK Teselenggaranya Verifikasi TRacer Study ke Dinas & SMK Peserta IHT TS Des 2023

LAMPIRAN  D TIM KERJA  IKM
No Uraian Kegiatan  Output Kegiatan Pelaksana Kegiatan Periode Pelaksanaan Keterangan

1 NGoPI (Ngobrol Bareng Pemangku Kepentingan IKM) 
Prov. Jawa Barat Progres Pelaksanaan IKM

2
Rakor IKM dgn UPT Kemendikbudristek (BBPPMPV, 
BB/BPMP, BB/BGP) Prov. Bengkulu, Lampung, Jawa 
Barat

Persepsi yang sama dan perencanaan kegiatan IKM

3 Kunker IKM Mandiri ke Satuan Pendidikan Prov. Jawa 
Barat Meningkatnya Adoption Rate pemanfaatan PMM

4 Monev IKM Mandiri ke Disdik Prov. dan Satuan 
Pendidikan (SMK) Prov. Bengkulu, Lampung dan Jabar

Terlaksananya 6 Strategi IKM di Satuan Pendidikan yang 
melaksanakan IKM Mandiri

5 Penyiapan Rencana Refleksi Narasumber Berbagi 
Praktik Baik (NS BPB) Tersusunnya Rencana Refleksi NS BPB

6 Pendampingan Refleksi NS BPB Terlaksananya Pendampingan Refleksi NS BPB
7 Supervisi Refleksi NS BPB Terlaksananya Supervisi Refleksi NS BPB

LAMPIRAN E TIM KERJA  Pendampingan TEFA & SMK BLUD
No Uraian Kegiatan  Output Kegiatan Pelaksana Kegiatan Periode Pelaksanaan Keterangan

1
identifikasi ruang lingkup kegiatan TeFA dan BLUD di 
SMK

Deskipksi kegiatan TeFa dan BLUD di SMK secara jelas, 
singkat dan operasinal

ketua dan anggota tim Januari-februari

2
penyusunan rencana kegiatan pendampingan TeFa dan 
BLUD dokumen rencana kegiatan pendampingan TeFa dan BlUD ketua dan anggota tim Maret

3

Koordinasi dengan dit SMK terkait recana kegiatan 
pendampingan TeFa dan BLUD bagi SMK di wilayah  
mitra BMTI

dokumen rencana kegiatan pendampingan TeFa dan BlUD 
yang telah terkonfirmasi dengan dit SMK

ketua dan anggota tim Maret

4
identifikasi SMK-SMK pada tahun 2023 yang ditunjuk 
sebagai SMK pelaksana TeFA

SK SMK sasaran dit SMK sebagai pelaksana Tefa tahun 2023 
yang telah di tetapkan

anggota tim Maret

5

Identifikasi SMK SMK yang sedang melakukan proses 
pengajuan status BLUD atau SMK yang baru berstatus 
BLUD

daftar jumlah sasaran, lokasi, dan kriteria SMK untuk bahan 
pertimbangan srategi pelaksanaan pendampingan dan 
penganggaran

anggota tim Maret

6
Menyusun Instrumen dan perangkat-perangkat 
pendampingan TeFa dan BLUD perangkat dan instrumen pendampingan ketua dan anggota tim April

7
Sosialisasi dan desiminiasi internal rencana kegiatan 
pendampingan TeFA dan BLUD

adanya kesamaan pemahaman terkait rencana kegiatan 
pendampingan TeFa dan BLUD

ketua, anggota tim, dan unsur yang akan 
dilibatkan dalam pendampingan

April

8
pelaksanaan pendampingan TeFa dan BLUD melibatkan 
industri/stake holder lainnya meningkatknya kualitas pelaksnaan TeFa dan BLUD di SMK petugas pendampingan menyesuaikan dengan  terbitnya SK SMK pelaksana TEFA dari DIt SMK s.d 

November
9 membuat data base terkait TeFa dan BLUD Data Tefa dan BLUD SMK Di wilayah mitra anggot tim April - Desember

10
menyusun laporan kegiatan pelaksanaan pedampingan 
TeFa dan BLUD

dokumen laporan pelaksanaan pendampingan TeFa dan 
BLUD

ketua dan anggota tim November



No Tim Pokja Output Kegiatan Ketua Anggota TIm 
1 Up/Reskilling Guru (di BMTI & SMK PK) Lampiran A dan B Erwin Hendra, Ipan
2 Up/Reskilling KS Lampiran C Ipan Erwin

3
Tingkom Instruktur/Guru dan Teknisi COE/Guru 
PKK) Lampiran D Hendra Widiana Erwin

LAMPIRAN A, C DAN D TIM KERJA FASTINGKOM
No Uraian Kegiatan  Output Kegiatan Rincian Kegiatan Pelaksana Kegiatan Periode Pelaksanaan Ket
1 Penyusunan Rancangan Program Rancangan Program Penyusunan rancangan program

2
Rakor Persiapan Up/Reskilling Guru/ KS dan 
Magang Industri Terselenggaranya keg. Rakor

Surat undangan rakor Penyiapan surat undangan Rakor
Seluruh undangan terkonfirmasi Konfirmasi undangan Rakor
Rapat persiapan terlaksana Rapat persiapan panitia Rakor
Terselenggaranya keg. Rakor Pelaksanaan Rakor
Laporan Rakor Penyusunan Laporan Rakor

3 Persiapan Program Up/Reskilling Terselenggaranya Persiapan Program 
Up/Reskilling
Surat Pemanggilan Peserta Penyiapan Surat Pemanggilan Peserta

Daftar peserta yg sudah dikonfirmasi Konfirmasi ke peserta
Panduan Kegiatan Pembuatan Panduan
Usulan ATK/ Alat/ Bahan Pengajuan ATK/ Alat/ Bahan
Bahan Ajar yang sudah digandakan Pengajuan Penggandaan Bahan Ajar

Surat Permohonan Penyiapan surat permohonan pengajar dari 
luar dan asesor

Ceklis Kesiapan 
Pemantauan Persiapan Up/Reskilling ke 
Program Keahlian

Notula Rapat Rapat persiapan panitia dan pengajar
4 Pelaksanaan Program Up/Reskilling Terselenggaranya Program Up/Reskilling

Terselenggaranya pembukaan Keg Pembukaan Program Up/Reskilling

Ceklis pemantauan
Pemantauan Pelaksanaan Up/Reskilling ke 
Program Keahlian

Terlaksananya UKK Pelaksanaan UKK
5 Pelaksanaan Magang Industri Terlaksananya Magang Industri

Informasi tentang magang tersampaikan Penjelasan Teknis kepada peserta

Informasi tentang magang tersampaikan Penjelasan Teknis kepada petugas 
pendampingan

Daftar Pemetaan petugas pendampingan Pemetaan petugas pendampingan 

Laporan pendampingan magang industri
Pelaksanaan Pendampingan Magang 
Industri

6 Penutupan Terselenggaranya penutupan Keg

LAMPIRAN B TIM KERJA FASTINGKOM
No Uraian Kegiatan  Output Kegiatan Rincian Kegiatan Pelaksana Kegiatan Periode Pelaksanaan Ket
1 Penjaringan Data SMK PK Calon Pusat Belajar Data SMK PK Calon Pusat Belajar Mendata SMK yang berpotensi menjadi PB
2 Verifikasi calon Pusat Belajar Hasil Verifikasi Penyiapan srt pengantar ke Calon PB

Pengusulan surat tugas petugas verifikasi
3 Penetapan Pusat Belajar SK Pusat Belajar Penyiapan SK
4 Penyusunan Rancangan Program Rancangan Program Penyusunan rancangan program
5 Rakor Persiapan Up/Reskilling Guru Terselenggaranya keg. Rakor

Surat undangan rakor Penyiapan surat undangan Rakor
Seluruh undangan terkonfirmasi Konfirmasi undangan Rakor
Rapat persiapan terlaksana Rapat persiapan panitia Rakor
Terselenggaranya keg. Rakor Pelaksanaan Rakor
Laporan Rakor Penyusunan Laporan Rakor

6 Persiapan Program Up/Reskilling Terselenggaranya Persiapan Program 
Up/Reskilling
Surat Pemanggilan Peserta Penyiapan Surat Pemanggilan Peserta

Daftar peserta yg sudah dikonfirmasi Konfirmasi ke peserta
Panduan Kegiatan Pembuatan Panduan
Usulan ATK/ Alat/ Bahan Pengajuan ATK/ Alat/ Bahan
Bahan Ajar yang sudah digandakan Pengajuan Penggandaan Bahan Ajar

Surat Permohonan Penyiapan surat permohonan pengajar dari 
luar dan asesor

Ceklis Kesiapan 
Pemantauan Persiapan Up/Reskilling ke 
Program Keahlian

Notula Rapat Rapat persiapan panitia dan pengajar
7 Pelaksanaan Program Up/Reskilling Terselenggaranya Program Up/Reskilling

Terselenggaranya pembukaan Keg Pembukaan Program Up/Reskilling
Laporan Kegiatan Pelaksanaan di SMK PK

8 Penutupan Terselenggaranya penutupan Keg



No Tim Pokja Output Kegiatan Ketua Anggota TIm 
1 Penyelarasan, Kerjasama/Kemitraan 1) minimal 18 dokumen PKS dan RK  antara SMK dengan Industri tahun 2023 Kusmana Hermawan

rincian kegiatan : Imas
- mencari industri-industri yang siap untuk di kawinkan dengan SMK Imar
- mensosialisasikan program kemitraan secara online dan offline ke SMK sekaligus menjaring SMK yang berminat bermitra Linda
- melakukan pembahasan dan menyepakati kritteria pemilihan calon mitra SMK bersama industri Wawan
- memetakan dan mengolah hasil registrasi SMK secara online serta menambahkan data pendukung lainnya agar industri lebih mudah untuk menetukan pilihan mitranya
- memfastilitasi wawacarancara antara Industri dan SMK untuk menetukan jodohnya masing-masing
- atas rekomendasi dari industri, menetapkan SMK dan Industri sebagai penerima program fasilitasi kemitraan melalui SK Kepala Balai
- melaksanakan pendampingan dan memfasilitasi penyusunan draft PKS dan RK antara SMK dan Industri
- memfasilitasi penandatangan naskah PKS antara SMK dengan Industri
- menyusun laporan pelaksanaan kegiatan kemitraan

2) 16 dokumen RK tahun 2023 dari 16 dokumen PKS tahun 2022
rincian kegiatan:

- mengevaluasi  keterlaksanaan RK tahun 2022
- mensosialisasikan hasil keterlaksanaan RK tahun 2022 dan membuat rekomendasi penyusunan RK tahun 2023 dari PKS tahun 2022
- melaksanakan pendampingan penyusunan RK tahun 2023
- menyusun laporan keterlaksanaan RK tahun 2022 serta penyusunan RK tahun 2023

3) data base industri kecil-menengah dan besar di wilayah kerja balai
rincian kegiatan:
- menyusun data industri kecil -menengah dan besar berdasarkan bidang usaha,dan  lokasi,
- bekerjasama dengan disperindag provinsi/kota/kabupaten agar bisa mengumpulkan data industri potensial terutama  di kawasan industri tertentu

4) data base kerjasama SMK dengan industri dari SMK diwilayah mitra
rincian kegiatan:
- menyusun data data kerjasama SMK dengan industri dengan mengkoleksi data dari  data pokok SMK dan SIVA Kemenperin
- membuat laman web yang terintegrasi dengan web balai dengan tema "Biro jodoh Vokasi" dengan tujuan memfasilitasi SMK dan Industri yang sedang mencari jodoh secara reguler

2 Model pembelajaran TeFa 2 Model Pembelajaran TeFa Sepeda Motor Listrik
Rincian Kegiatan Syahril Is (rekomendasi) Linda
- menyusun panduan pelaksanaan kegiatan Wawan S
- melibatkan tim pemantau dalam semua kegiatan ToT Sepeda Motor Listrik untuk memperoleh bahan-bahan penyusunan model pembelajaran tefa weni
- melibatkan tim pemantau dalam semua kegiatan pelatihan sepeda motor llistrik angkatan 1 untuk memperoleh bahan-bahan penyusunan model pembelajaran tefa Kusmana
- menyusun grand desain model pembelajaran tefa sepeda motor listrik
- menyusun kurikum, bahan ajar, jobsheet, rancangan pelatihan model pembelajaran TeFa
- mengevaluasi pelaksanakan pelatihan rancang bangun sepeda motor listrik untuk memperoleh bahan penyempurnaan grand desain  model pembelajran Tefa
- memperbaiki/menyempurnakan grand desain model pembelajaran
- menerapkan grand desai model dalam pelatihan rancang bangun sepeda motor listrik angkatan 2
- menyusun dokumen model pembelajaran tefa sepeda motor listri
- membuat laporan pelaksanaan kegiatan

3 Inovasi Proyek Kreatif 1) Inovasi Proyek Sepeda Motor Listrik Ipan/hendra (rekomendasi) semua PTP
Rincian kegiatan Sutiono
- menyusun rancangan ToT sepeda motor listrik bagi staf pengajar dan staf lainnya Dwi
- memediasi pelaksanaan ToT sepeda motor listrik Fatory
- memfasiltiasi keterlaksanaan pembuatan prototype sepeda motor listrik antar program keahlian Joko
- menyusun laporan pelaksanaan inovasi sepeda motor listrik Hermawan

Kusmana
2) Penambahan Kapasitas Green management system
rincian kegiatan
- menyusun perencanaan penambaha kapasitas green management system bersama agen perubahan green management system
- memfasilitasi keterlaksanaan penambahan kapasitas green management system
- menyusun laporan pelaksanaan

3) Pengembangan Model mesin CNC Kayu
rincian kegiatan:
- menyusun rencana pengembangan model mesin CNC kayu dengan creator
- memfasilitasi keterlaksanaan pembuatan pengembangan model mesin CNC Kayu
- menyusun laporan pelaksanaan

4) Pendirian 2 Hub (PB berbasis Metaverse di Kaltara)
rincian kegiatan:
- menyusun konten metaverse (digarap secara khusus oleh tim Pak Gatot)
- Uji coba/simulasi
- pendirian Hub
- pengembangan konten/materi diklat lainnya
- pembentukan tim kendali internal
- penyusunan laporan pelaksanaan

5) Pengembangan ship simulator
rincian kegiatan:
- pengembangan software ship simulator type 180 derajat
- pengembangan perangkat hardware ship simulator type 180 derajat
- uji coba
- penyusunan manual pengoperasian ship simulator
- penyusuna brosur promosi ship simulator
- penyusunan laporan pelaksanaan

6) pengembangan Master Elektricity Otomotif
rincian kegiatan:
- pengembangan desain
- pembuatan master eletricity otomotif
- uji coba
- pembuatan manual pengoperasian
- pembuatan brosur
- pembuatan laporan pelaksanaan

7) pengembangan molding packing
- survai pasar trend packing
- pembuatan desain molding
- pembuatan molding
- pembuatan brosur
- penyusunan laporan pelaksanaan

8) Pengembangan Galery Kejuruan
- 



No Tim Pokja Output Kegiatan Ketua Anggota TIm 
1 Mutu SMK Lampiran A
2 Mutu PTK Lampiran B
3 DUDI Lampiran C
4 Publikasi Tingkom PTK Lampiran D

LAMPIRAN A - MUTU SMK
No Tahapan Output Pelaksana Kegiatan Periode Pelaksanaan Keterangan
1 Identifikasi, verifikasi dan validasi Data dari 

berbagai Referensi
- Data SMK di 11 Wilayah SMK (Dapodik, dapodikdasmen dan dit.pSMK) 
 - Pedoman, Juknis, JUklat Fasilitasi TIngkom, PBD, PIP
- Instrumen Penjaringan Data
 - Raport Pendidikan sebelum Pendampingan PBD
 - Raport Pendidikan setelah Pendampingan PBD (Hasil Analisis Pokja PBD)

2 Melakukan Analisis Data SMK Format Penyajian Data ditentukan:
 - per-Wilayah Wali- 
 - Kompetensi Keahlian, 
 - Wilayah Wali, 
 - sesuai permintaan Data
-per tahun

3 Melakukan Pengolahan Data SMK Pengolahan Data sesuai Format, seperti kontak, wilayah, Nama, Instansi, Program Keahlian, ID (NPSN), Riwayat Diklat per Sekolah
4 Penyajian Data Publikasi:

 - Data SMK di 11 Wilayah SMK tersedia (3 Prov.Wali)
 - Data SMK Per Provinsi,Kab/kota
 - Data SMK per Kompetensi Keahlian
 - Data SMK Per Kompetensi Keahlian per Kompetensi Keahlian
 - Data Rapor Mutu SMK per Wilayah per Kompetensi Keahlian
 - Data Kontak SMK
 - Data SMK PK
 - Rapor Pendidikan SMK Sebelum Pendampingan PBD (Rapor Pendidikan)
 - Rapor Pendidikan SMK Sebelum dan sesudah Pendampingan PBD (Hasil Analisis Pokja PBD -Tim Pokja PM dan Tim Pokja Data
 - Data Sasaran SMK unutuk PKP 
 - Data Hasil Analisis PKP/PIP Pokja Penjaminan Mutu
 - Data Dinas Pendidikan Tim PKP dan Pokja Data
- Data LKP Tim Pokja Data
- Data DUDI Tim Pokja Data
- Data Tracer Study Tim Pokja Data

LAMPIRAN B Mutu PTK
No Uraian Kegiatan Output Kegiatan Pelaksana Kegiatan Periode Pelaksanaan Progress
1 Identifikasi, verifikasi dan validasi Data dari 

berbagai Referensi
- Data PTK di 11 Wilayah PTK diperoleh dari Dapodik, dapodikdasmen dan dapo dit.pPTK, 
 - Raport Pendidikan
 - Instrumen Penjaringan Data
 - Pedoman Diklat
 -Juknis Diklat

2 Melakukan Analisis Data SMK Format Penyajian Data ditentukan:
 - per-Wilayah Wali- 
 - Kompetensi Keahlian, 
 - Wilayah Wali, 
 - sesuai permintaan Data

3 Malakukan Pengolahan Data PTK Pengolahan Data sesuai Format
4 Penyajian Data - Data PTK di 11 Wilayah PTK tersedia

 - Data PTK Per Provinsi,Kab/kota
 - Data PTK per Kompetensi Keahlian
 - Data PTK Per Kompetensi Keahlian per Kompetensi Keahlian
 - Data Rapor Mutu PTK per Wilayah per Kompetensi Keahlian
 - Data Kontak PTK
 - Data PTK PK
 - Rapor Pendidikan PTK

LAMPIRAN C DUDI
No Uraian Kegiatan Output Kegiatan Pelaksana Kegiatan Periode Pelaksanaan Progress
1 Identifikasi, verifikasi dan validasi Data dari 

berbagai Referensi
- Data SMK di 11 Wilayah SMK diperoleh dari Dapodik, dapodikdasmen dan dapo dit.pSMK, 
 - Instrumen Penjaringan Data
 - Data DUDI
 - Data Kerjasama

2
Analisis Data Format Penyajian Data ditentukan:

 - Klasifikasi Kerjasama SMK dan DUDI
3 Pengolahan Pengolahan Data sesuai Format

4
Penyajian Data - Data Kerjasama SMK dan DUDI sesuai klasifikasi Kerjasama

- Kontak Industri
5
6
7

LAMPIRAN D Publikasi Tingkom
No Uraian Kegiatan Output Kegiatan Pelaksana Kegiatan Periode Pelaksanaan Progress
1 Rekonsiliasi Data SMK dan PTK - Rekap Data PTK (Timpokja Data- analis data PTK)
2 - Rekap Data SMK (Timpokja Data- analis data PTK)
3 - Pemanggilan Calon Peserta (Tim Data-Analis Ssitem Informasi , Poja Tinkom dan Humas)
4 - Rekap Peserta Diklat Upskilling (Timpokja Data- analis data PTK dan Pokja Tingkom)
5 - Rekap Pesert Dikdar (Timpokja Data- analis data PTK dan Pokja Tingkom)
6 - Rekap Data Mutu SMK (Timpokja Data dan Pokja Penjamina Mutu)
7 - Rekap Data Tracer Study (Timpokja Data dan Pokja Penjamina Mutu)
8 - Rekap Data LKP (Timpokja Data- analis data PTK)
9 - Rekap Instruktur PKP (Timpokja Data- analis data PTK)

Ket:
SDM Pokja Data dan Publikasi

1 Hendra PTP
2 Try Handoko Analis PTK



3 Okky Analis PTK
4 M.Ainul Analis Sistem Informasi
5 M.Rachli Analis PTK
6 Lina Pengadministrasi
7 Ismail Dokumentasi dan Multimedia



No. Nama Jabatan Unit Kerja Catatan

1 Supriyono, S.Sos, M.Si Kepala BBPPMPV BMTI

2 Wanto, S.T, M.Eng. Kepala Bagian Tata Usaha BBPPMPV BMTI

3 Drs. Agung Riyanto, M.Eng. PTP MADYA BBPPMPV BMTI Pensiun 1 Mei

4 Dr. Yanto Permana, M.Pd. PTP MADYA BBPPMPV BMTI PBD

5 Hendra Widiana, S.T., M.Pd. PTP MUDA BBPPMPV BMTI PBD

6 Erwin Danismaya, S.E., M.Ak. Widyaprada Muda BBPPMPV BMTI PBD

7 Kusmana, S.Pd. Widyaprada Muda BBPPMPV BMTI PBD

8 Ipan Ilmansyah Hidayat, S.E. Widyaprada Muda BBPPMPV BMTI PBD

9 Sumarna, S.E. Analis Pengelolaan Keuangan APBN Muda BBPPMPV BMTI PBD

10 Ajun Nainggolan, S.T. PTP MUDA BBPPMPV BMTI PBD

11 Julia, S.Pd. PTP MUDA BBPPMPV BMTI PBD

12 Joko Suseno, S.T. PTP MUDA BBPPMPV BMTI PBD

13 Endang Triyani, S.T., M.Pd. PTP MUDA BBPPMPV BMTI PIP

14 Camadi, S.Pd. PTP MUDA BBPPMPV BMTI PBD

15 Eti Rohaeti, ST.,M.Pd PTP MUDA BBPPMPV BMTI PBD

16 Harry Suryahadi, S.E., M.M. PTP MUDA BBPPMPV BMTI PIP

17 Laeny Siti Hasanah, S.Pd, M.Si. PTP MUDA BBPPMPV BMTI PBD

18 Imam Maulidan , S.Pd. PTP MUDA BBPPMPV BMTI PIP

19 Ujang Ahmad Sobandi, S.Pd., M.Si. PTP PERTAMA BBPPMPV BMTI PIP

20 Ervan Ferdiansyah, S.T. PTP PERTAMA BBPPMPV BMTI PBD

21 Agustina Tineke Morita M., S.ST, M.Pd. WI MUDA BBPPMPV BMTI PBD

22 R. Rachmat G., S.Sos, S.ST., M.Pd. WI MUDA BBPPMPV BMTI PBD

23 Tuani P., S.Sos.,S.ST.,M.Pd. WI MUDA BBPPMPV BMTI PBD

24 Agung Puspita Bantala, S.T., M.Pd. WI MUDA BBPPMPV BMTI PBD

25 Dwi Wahyu Widiastuti, S.T.,M.T. WI MUDA BBPPMPV BMTI PBD

26 Mujiyanto, S.Pd., M.T. WI MUDA BBPPMPV BMTI PBD

27 Sutandi, ST., M.Pd. WI MUDA BBPPMPV BMTI PBD

28 Fery Januar JE, S.Kom., M.T. WI MUDA BBPPMPV BMTI PIP

29 Sumiran, S.ST., M.Pd. WI MUDA BBPPMPV BMTI Pensiun 1 Agt

30 Budi Jaka Praceka, M.T. WI MUDA BBPPMPV BMTI PBD

31 Drs. Tatang Sukendar, M.T. WI MUDA BBPPMPV BMTI PIP

32 Anita Widiawati, M.Pd. WI MUDA BBPPMPV BMTI PIP

33 Reni Nuraeni, S.T.,M.Pd. WI MUDA BBPPMPV BMTI PBD

34 Didi Kurniadi, M.Pd. WI MUDA BBPPMPV BMTI PBD

35 Gindo Panjaitan, SE.,M.Pd. WI MUDA BBPPMPV BMTI PBD

36 Nasin, M.Pd. WI MUDA BBPPMPV BMTI Sakit

37 Dr. Syahril Is, M.T. WI MUDA BBPPMPV BMTI PIP

38 Drs. Sunarko, M.T. WI MUDA BBPPMPV BMTI PIP

39 Widiyanto, S.T., M.T. WI MUDA BBPPMPV BMTI PIP

40 Lita Akhimelita, S.T.,M.Pd. WI MUDA BBPPMPV BMTI PIP

41 Tatang Rahmat, M.Pd. WI MUDA BBPPMPV BMTI PIP

42 Moh Sanni Mufti A, S.T., M.Pd. WI MUDA BBPPMPV BMTI PIP

43 Dr. Sri Jatmiko, M.M. WI MUDA BBPPMPV BMTI PBD

44 Drs. Tatang Taslimuharom, M.P. WI MUDA BBPPMPV BMTI PBD

45 Drs. Muhammad Fatori, M.P. WI MUDA BBPPMPV BMTI Pensiun 1 Sep

46 Akhmad Syaripudin, S.Si,.M.T. WI MUDA BBPPMPV BMTI PIP

47 Weni Murfihenni, S.T.,M.Pd. WI MUDA BBPPMPV BMTI PIP

48 Dedy Hermawan, M.Pd. WI MUDA BBPPMPV BMTI PBD

49 Nurhayati, S.Pd., M.Si. WI MUDA BBPPMPV BMTI PIP

50 Wandi Herpiandi, M.Si. WI MUDA BBPPMPV BMTI PBD

51 Wahyu Purnama, S,Si., M.Pd. WI MUDA BBPPMPV BMTI PIP

52 Dr. Slamet Mugiono, S.Pd, M.Si. WI MUDA BBPPMPV BMTI PIP

53 Niamul Huda, S.T.,M.Pd. WI MUDA BBPPMPV BMTI PIP

54 IR  Suwardi, S.E., M.Pd. WI MUDA BBPPMPV BMTI PBD

55 Sutiyono, S.T. WI MUDA BBPPMPV BMTI PBD

56 Rr. Endah Yanuarti, M.Pd., Ph.D WI MUDA BBPPMPV BMTI PIP

57 Heri Cahyadi Setiawan, S.ST., M.T. WI MUDA BBPPMPV BMTI PBD

58 Dani Hidayatuloh, S.Pd.,M.T. WI MUDA BBPPMPV BMTI PBD

59 Hendrik Suryono, S.Pd WI MUDA BBPPMPV BMTI PIP

60 Tubagus Kurniawan, S.T., M.Pd. WI MUDA BBPPMPV BMTI PBD

61 Dede Rusli, S.ST, M.T WI PERTAMA BBPPMPV BMTI PBD

62 Bedi Susanto, S.T. WI PERTAMA BBPPMPV BMTI PBD

63 Ceceng Basyar, S.ST. Analis Sistem Informasi dan Jaringan Unit Data dan Informasi Pensiun 1 Sep

64 Muhamad Rachli, M.T. Analis Data dan Informasi Pendidik dan Tenaga Kependidikan Unit Data dan Informasi Admin PBD

65 Try Handoko, S.T Analis Data dan Informasi Pendidik dan Tenaga Kependidikan Unit Data dan Informasi Admin PBD

66 Okky Ardhiansyah, S.ST Analis Data dan Informasi Pendidik dan Tenaga Kependidikan Unit Data dan Informasi Admin PBD

67 Mohammad Ainul Fikri, S.Pd. Analis Sistem Informasi dan Jaringan Unit Data dan Informasi Admin PBD

68 Anita Budhirahayu, M.I.Kom Analis Sumber Daya Manusia Aparatur Bagian Tatalaksana dan Kepegawaian Admin PBD

69 Yeni Yuliani, S.ST. Analis Tata Laksana Bagian Tatalaksana dan Kepegawaian Admin PBD

70 Adisti Chininta Putri, S.Psi Pengelola Kepegawaian Bagian Tatalaksana dan Kepegawaian Admin PBD

71 Tina Marlina, S.Pd. Pengelola Data Tata Organisasi dan Tata Laksana Bagian Tatalaksana dan Kepegawaian Admin PBD

72 Asep Supriatna Pengadministrasi Kepegawaian Bagian Tatalaksana dan Kepegawaian Admin PBD

73 Yustri Marsaulina Pengadministrasi Kepegawaian Bagian Tatalaksana dan Kepegawaian Admin PBD

74 Erly Meriana, S.Sos, M.Ed. Penyusun Program Peningkatan Kompetensi Pendidik dan Tenaga Kependidikan Unit Evaluasi, Pelaporan dan Penjaminan Mutu PBD

75 Dwi Agustina, M.Pd. Analis Diklat Unit Evaluasi, Pelaporan dan Penjaminan Mutu Pensiun 1 Sep

76 Anita Purnamasari, S.Si, M.Pd. Analis Diklat Unit Evaluasi, Pelaporan dan Penjaminan Mutu Admin PBD

77 Agus Setiadi, S.Pd. Analis Diklat Unit Evaluasi, Pelaporan dan Penjaminan Mutu Admin PBD

78 Dewi Indriati, B.Sc. Pengolah Data Unit Evaluasi, Pelaporan dan Penjaminan Mutu Admin PBD

79 Muhammad Siddiq, S.PT. Pengelola Pendidik dan Tenaga Kependidikan Unit Evaluasi, Pelaporan dan Penjaminan Mutu Admin PBD

80 Nanda Fuja Darmawan, S.E. Pengolah Data Unit Evaluasi, Pelaporan dan Penjaminan Mutu Admin PBD

81 Wawan Setiawan, S.Pd. Pengolah Data Unit Program, Kemitraan dan Penyelarasan Admin PBD

82 Weny Wulandary, S.Sos. Pengadministrasi Umum Unit Program, Kemitraan dan Penyelarasan Admin PBD

83 Linda Dwinanda, S.Pd, M.Si. Penyusun Program Peningkatan Kompetensi Pendidik dan Tenaga Kependidikan Unit Program, Kemitraan dan Penyelarasan PBD

84 Imas Masturoh, M.Pd. Penyusun Rencana Kerja Sama Industri Unit Program, Kemitraan dan Penyelarasan Admin PBD

85 Imartin Nur Solihah, A.Md. Pengelola Pendidik dan Tenaga Kependidikan Unit Program, Kemitraan dan Penyelarasan Admin PBD

86 Yiyi Solihat Pengadministrasi Pelatihan Unit Penyelenggaraan Admin PBD

87 Melva Ida Pengadministrasi Pelatihan Unit Penyelenggaraan Admin PBD

88 Aryati Kapilani, S.Pd. Pengolah Data Unit Penyelenggaraan Admin PBD

89 Basmi Ginting, S.AP. Pengelola Penyelenggaraan Diklat Unit Penyelenggaraan Pensiun 1 Mei

90 Noor Eva Khasanah, S.IP.,M.Pd. Pengelola Penyelenggaraan Diklat Unit Penyelenggaraan Admin PBD



No. Nama Jabatan Unit Kerja Catatan

91 Sutarni, S.Pd. Pengelola Penyelenggaraan Diklat Unit Penyelenggaraan Admin PBD

92 Hedar Rusmawan, S.Kom. Pengelola Penyelenggaraan Diklat Unit Penyelenggaraan Admin PBD

93 Edy Bina Christian M, S.T. Pengelola Penyelenggaraan Diklat Unit Penyelenggaraan Admin PBD

94 Deden Suarna, S.ST. Pengelola Penyelenggaraan Diklat Unit Penyelenggaraan Admin PBD

95 Odi Fauzi, S.T. Penyusun Program Penyelenggaraan Diklat Unit Penyelenggaraan Admin PBD

96 Iwan Purwawiana Yusman, S.ST. Penyusun Program Penyelenggaraan Diklat Unit Penyelenggaraan Admin PBD

97 Naniek Prihatiningtyas, S.Psi., M.Pd. Penyusun Program Penyelenggaraan Diklat Unit Penyelenggaraan Admin PBD

98 Sotarduga Hutabarat Teknisi Laboratorium Unit Penyelenggaraan Admin PBD

99 Bubun, S.Kom. Pengolah Data Unit Penyelenggaraan Admin PBD

100 Adin Maulana, S.ST. Teknisi Laboratorium Unit Penyelenggaraan Admin PBD

101 Sanger Gideon, A.Md. Teknisi Laboratorium Unit Penyelenggaraan Admin PBD

102 Lili Wartali, A.Md. Teknisi Laboratorium Unit Penyelenggaraan Admin PBD

103 Erwan Hariyono Teknisi Laboratorium Unit Penyelenggaraan

104 Yunus, S.T., M.T. Teknisi Laboratorium Unit Penyelenggaraan PIP

105 Andri Dwiningsih, A.Md. Pengelola Pendidik dan Tenaga Kependidikan Unit Penyelenggaraan Admin PBD

106 Solih, S.ST. Penyusun Program Anggaran dan Pelaporan Bagian Perencanaan dan Penganggaran

107 Siti Supartika Pengadministrasi Keuangan Bagian Perencanaan dan Penganggaran

108 Yafet Pengadministrasi Keuangan Bagian Perencanaan dan Penganggaran

109 Odang Budiman, S.E. Bendahara Bagian Perencanaan dan Penganggaran

110 Agus Suparman, S.ST. Penyusun Program Anggaran dan Pelaporan Bagian Perencanaan dan Penganggaran Admin PBD

111 Wawan Setiawan, S.Sos. Bendahara Bagian Perencanaan dan Penganggaran Pensiun 1 Juli

112 Isnein Rajab Hanafiah, S.E. Penyusun Program Anggaran dan Pelaporan Bagian Perencanaan dan Penganggaran Admin PBD

113 Febryanti Debora Pasaribu, A.Md. Pengelola Keuangan Bagian Perencanaan dan Penganggaran Admin PBD

114 Estu Setiawati,S.E., M.Ak. Analis Barang Milik Negara Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga Admin PBD

115 Sri Widowati, S.Pd., M.M. Pengadministrasi Perpustakaan Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga Admin PBD

116 Dini Nurjanah, S.Pd. Pengadministrasi Pelatihan Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga Admin PBD

117 Yudi Wahyuno Pengadministrasi Barang Milik Negara Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga Admin PBD

118 Eman Surahman Pengadministrasi Barang Milik Negara Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga

119 Dudi Darmadi Pengadministrasi Barang Milik Negara Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga

120 Suwito, A.Md. Pengadministrasi Barang Milik Negara Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga

121 Yanto Irianto Pengadministrasi Data Penyajian dan Publikasi Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga

122 Pian Sopian Pengadministrasi Data Penyajian dan Publikasi Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga

123 Talenta Pengadministrasi Persuratan Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga Admin PBD

124 Nunuy Nuraini, A.Md. Pengadministrasi Persuratan Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga Admin PBD

125 Tati Nurhayati Pengadministrasi Persuratan Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga

126 Bernadeta Ayuning Tyas Ajeng Satiti, S.Psi Analis Kebutuhan Tenaga Kerja Industri Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga Admin PBD

127 Mira Kumala Sari, S.Sos. Pengolah Data Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga Admin PBD

128 Yanti Pengadministrasi Sarana dan Prasarana Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga

129 Sulistiono Pengadministrasi Sarana dan Prasarana Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga Pensiun 1 April

130 Megawanto Pengadministrasi Sarana dan Prasarana Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga Pensiun 1 Okt

131 Bijono Situmorang, A.Md. Pengadministrasi Sarana dan Prasarana Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga 58

132 Lilis Rosita Pengadministrasi Sarana dan Prasarana Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga

133 Asep Musadad, S.E. Pengelola Barang Milik Negara Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga Admin PBD

134 Deden Sugiharto, S.ST. Pengelola Barang Milik Negara Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga Pensiun 1 Juni

135 Cucu Jajat Sudrajat, M.Pd Pengolah Data Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga Admin PBD

136 Mia Sri Nurhayati, A.Md. Pengelola Barang Milik Negara Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga Admin PBD

137 Berliana Tunggal Sari, S.Sos. Pengadministrasi Barang Milik Negara Bagian Perencanaan dan Penganggaran Admin PBD

138 Karman Teknisi Sarana dan Prasarana Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga

139 Nandang Pengemudi Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga

140 Ade Rahmat Syuhada, S.Ds Pengolah Data Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga Admin PBD

141 Hernawati, SH, M.Si. Penyusun Bahan Informasi dan Publikasi Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga Admin PBD

142 Vita Fatimah Syafri, S.Psi. Penyusun Bahan Informasi dan Publikasi Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga Admin PBD

143 Endan Petugas Keamanan Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga

144 Wahyu Hermawan Petugas Keamanan Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga

145 Nana  Petugas Keamanan Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga

146 Amin Rustandi Teknisi Sarana dan Prasarana Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga

147 Nana Rukmana Petugas Keamanan Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga

148 Broto Sugiarto Pramu Bakti Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga

149 Akim Teknisi Sarana dan Prasarana Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga

150 Lina Herlina Pengadministrasi Umum Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga Pensiun 1 Juni

151 Juhana Teknisi Laboratorium Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga

152 Dudi Teknisi Sarana dan Prasarana Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga

153 Ahmad Teknisi Sarana dan Prasarana Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga

154 Sugiarto Teknisi Sarana dan Prasarana Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga

155 Restu Ariyadi Teknisi Sarana dan Prasarana Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga

156 Sopandi Teknisi Sarana dan Prasarana Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga

157 Lemintang Aqshoifa, dr. Pengelola Poliklinik Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga Admin PBD

158 Agung Sumirat, S.Pd. CPNS CPNS Admin PBD

159 Hermawan Cahyadi Priyo, S.Psi. CPNS CPNS Admin PBD

160 Agung Defari Adhirajasa, A.Md. CPNS CPNS Admin PBD
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NO NAMA JABATAN UNIT KERJA LOKASI PIP

1 Supriyono, M.Si Kepala PIMPINAN
2 Wanto, ST. M.Eng Kepala Bagian Tata Usaha PIMPINAN
3 Dr. Yanto Permana, M.Pd. Pengembang Teknologi Pembelajaran Ahli Madya Koordinator Penjaminan Mutu Dan Fasilitasi Peningkatan Kompetensi NS

4 Drs. Agung Riyanto, M.Eng. Pengembang Teknologi Pembelajaran Ahli Madya Sub Koordinator Kerumahtanggan dan Humas
5 Ipan Ilmansyah Hidayat, S.E. Widyaprada Ahli Muda Sub Koordinator Tatalaksana dan Kepegawaian
6 Sumarna, S.E. Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Muda Sub Koordinator Perencanaan dan Penganggaran
7 Drs. Tatang Taslimuharom, M.P. Widyaiswara Ahli Utama Sub Koordinator Reformasi Birokrasi Internal
8 Kusmana, S.Pd. Widyaprada Ahli Muda Sub Koordinator Program, Kemitraan dan Penyelarasan
9 Hendra Widiana, S.T., M.Pd. Pengembang Teknologi Pembelajaran Ahli Muda Sub Koordinator Data dan Informasi NS

10 Erwin Danismaya, S.E., M.Ak. Widyaprada Ahli Muda Sub Koordinator Penyelenggaraan
11 Erly Meriana, S.Sos, M.Ed. Analis Mutu Pendidikan Sub Koordinator Evaluasi, Pelaporan dan Penjaminan Mutu
12 Suwito, A.Md. Pengolah Data Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga (Barang Milik Negara) Admin

13 Deden Sugiharto, S.ST. Pengelola Barang Milik Negara Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga (Barang Milik Negara)
14 Estu Setiawati,S.E., M.Ak. Analis Barang Milik Negara Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga (Barang Milik Negara) Admin

15 Berliana Tunggal Sari, S.Sos. Pengadministrasi Barang Milik Negara Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga (Barang Milik Negara)
16 Mia Sri Nurhayati, A.Md. Pengelola Barang Milik Negara Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga (Barang Milik Negara)
17 Sri Widowati, S.Pd., M.M. Pengadministrasi Perpustakaan Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga (Perpustakaan)
18 dr. Lemintang Aqshoifa, S.Ked. Pengelola Poliklinik Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga (Poliklinik)
19 Bijono Situmorang, A.Md. Pengelola Wisma Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga (TURT AULA)
20 Akim Teknisi Sarana dan Prasarana Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga (TURT GEDUNG)
21 Eman Surahman Pengadministrasi Barang Milik Negara Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga (TURT GUDANG)
22 Dudi Darmadi Pengadministrasi Barang Milik Negara Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga (TURT GUDANG)
23 Hernawati, SH, M.Si. Penyusun Bahan Informasi dan Publikasi Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga (TURT HUMAS)
24 Yanto Irianto Pengadministrasi Data Penyajian dan Publikasi Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga (TURT HUMAS)
25 Vita Fatimah Syafri, S.Psi. Penyusun Bahan Informasi dan Publikasi Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga (TURT HUMAS)
26 Mira Kumala Sari, S.Sos. Pengolah Data Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga (TURT HUMAS)
27 Ade Rahmat Syuhada, S.Ds Pengolah Data Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga (TURT HUMAS)
28 Bernadeta Ayuning Tyas Ajeng Satiti, S.PsiAnalis Kebutuhan Tenaga Kerja Industri Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga (TURT HUMAS)
29 Pian Sopian Pengadministrasi Data Penyajian dan Publikasi Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga (TURT HUMAS)
30 Asep Musadad, S.E. Pengelola Barang Milik Negara Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga (TURT INVENTARIS)
31 Lilis Rosita Pengadministrasi Sarana dan Prasarana Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga (TURT INVENTARIS)
32 Wahyu Hermawan Petugas Keamanan Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga (TURT KOLAM)
33 Yudi Wahyuno Pengadministrasi Barang Milik Negara Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga (TURT MR)
34 Sugiarto Teknisi Sarana dan Prasarana Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga (TURT MR)
35 Restu Ariyadi Teknisi Sarana dan Prasarana Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga (TURT MR)
36 Karman Teknisi Sarana dan Prasarana Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga (TURT POOL)
37 Nandang Pengemudi Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga (TURT POOL)
38 Endan Petugas Keamanan Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga (TURT SATPAM)
39 Nana Petugas Keamanan Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga (TURT SATPAM)
40 Nana Rukmana Petugas Keamanan Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga (TURT SATPAM)
41 Megawanto Pengadministrasi Sarana dan Prasarana Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga (TURT TAMAN)
42 Yanti Pengadministrasi Sarana dan Prasarana Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga (TURT WISMA)
43 Sulistiono Pengadministrasi Sarana dan Prasarana Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga (TURT WISMA)
44 Anita Budhirahayu, M.I.Kom Analis Sumber Daya Manusia Aparatur Bagian Talak & Kepeg
45 Yustri Marsaulina Pengadministrasi Kepegawaian Bagian Talak & Kepeg
46 Asep Supriatna Pengadministrasi Kepegawaian Bagian Talak & Kepeg
47 Yeni Yuliani, S.ST. Analis Tata Laksana Bagian Talak & Kepeg
48 Adisti Chininta Putri, S.Psi Pengelola Kepegawaian Bagian Talak & Kepeg
49 Tati Nurhayati Pengadministrasi Kepegawaian Bagian Talak & Kepeg
50 Isnein Rajab Hanafiah, S.E. Penyusun Program Anggaran dan Pelaporan Bagian Perencanaan dan Penganggaran
51 Wawan Setiawan, S.Sos. Bendahara Bagian Perencanaan dan Penganggaran
52 Odang Budiman, S.E. Bendahara Bagian Perencanaan dan Penganggaran
53 Agus Suparman, S.ST. Penyusun Program Anggaran dan Pelaporan Bagian Perencanaan dan Penganggaran
54 Siti Supartika Pengadministrasi Keuangan Bagian Perencanaan dan Penganggaran
55 Yafet Pengadministrasi Keuangan Bagian Perencanaan dan Penganggaran
56 Solih, S.ST. Penyusun Program Anggaran dan Pelaporan Bagian Perencanaan dan Penganggaran
57 Febryanti D. Pasaribu, A.Md. Pengelola Keuangan Bagian Perencanaan dan Penganggaran
58 Linda Dwinanda, S.Pd, M.Si. Penyusun Program Peningkatan Kompetensi Pendidik dan Tenaga KependidikanUnit Program
59 Wawan Setiawan, S.Pd. Penyusun Rencana Kerja Sama Industri Unit Program
60 Weny Wulandary, S.Sos. Pengolah Data Unit Program
61 Hermawan Cahyadi Priyo, S.Psi. Penyusun Program Peningkatan Kompetensi Unit Program
62 Imartin Nur Solihah, A.Md. Pengelola Pendidik dan Tenaga Kependidikan Unit Program
63 Muhamad Rachli, M.T. Analis Data dan Informasi Pendidik dan Tenaga Kependidikan Unit Data dan Informasi
64 Try Handoko, S.T Analis Data dan Informasi Pendidik dan Tenaga Kependidikan Unit Data dan Informasi
65 Okky Ardhiansyah, S.ST Analis Data dan Informasi Pendidik dan Tenaga Kependidikan Unit Data dan Informasi
66 Mohammad Ainul Fikri, S.Pd. Analis Sistem Informasi dan Jaringan Unit Data dan Informasi
67 Lina Herlina Pengadministrasi Umum Unit Data dan Informasi
68 Sutarni, S.Pd. Pengelola Penyelenggaraan Diklat Unit Penyelenggaraan
69 Harry Suryahadi, S.E., M.M. Pengembang Teknologi Pembelajaran Ahli Muda Unit Penyelenggaraan
70 Basmi Ginting, S.AP. Pengelola Penyelenggaraan Diklat Unit Penyelenggaraan
71 Melva Ida Pengadministrasi Pelatihan Unit Penyelenggaraan
72 Talenta Pengadministrasi Pelatihan Unit Penyelenggaraan
73 Aryati Kapilani, S.Pd. Pengolah Data Unit Penyelenggaraan
74 Agung Sumirat, S.Pd. Penyusun Program Penyelenggaraan Diklat Unit Penyelenggaraan
75 Andri Dwiningsih, A.Md. Pengelola Pendidik dan Tenaga Kependidikan Unit Penyelenggaraan
76 Naniek Prihatiningtyas, S.Psi., M.Pd. Penyusun Program Penyelenggaraan Diklat Unit Evaluasi, Pelaporan dan Penjaminan Mutu
77 Dwi Agustina, M.Pd. Analis Diklat Unit Evaluasi, Pelaporan dan Penjaminan Mutu
78 Anita Purnamasari, S.Si, M.Pd. Analis Mutu Pendidikan Unit Evaluasi, Pelaporan dan Penjaminan Mutu
79 Agus Setiadi, S.Pd. Analis Diklat Unit Evaluasi, Pelaporan dan Penjaminan Mutu
80 Dewi Indriati, B.Sc. Pengolah Data Unit Evaluasi, Pelaporan dan Penjaminan Mutu
81 Muhammad Shiddiq, S.PT. Pengelola Pendidik dan Tenaga Kependidikan Unit Evaluasi, Pelaporan dan Penjaminan Mutu
82 Nanda Fuja Darmawan, S.E. Pengolah Data Unit Evaluasi, Pelaporan dan Penjaminan Mutu
91 Weni Murfihenni, S.T.,M.Pd. Widyaiswara Ahli Madya Program Keahlian Teknik Sipil dan Perencanaan (Ketua Program)
83 Dr. Sri Jatmiko, M.M. Widyaiswara Ahli Utama Program Keahlian Teknik Sipil dan Perencanaan
84 Drs. Muhammad Fatori, M.P. Widyaiswara Ahli Madya Program Keahlian Teknik Sipil dan Perencanaan
85 Dedy Hermawan, M.Pd. Widyaiswara Ahli Madya Program Keahlian Teknik Sipil dan Perencanaan
86 Akhmad Syaripudin, S.Si,.M.T. Widyaiswara Ahli Muda Program Keahlian Teknik Sipil dan Perencanaan
87 Endang Triyani, S.T., M.Pd. Pengembang Teknologi Pembelajaran Ahli Muda Program Keahlian Teknik Sipil dan Perencanaan
88 Sanger Gideon, A.Md. Pengolah Data Program Keahlian Teknik Sipil dan Perencanaan
89 Lili Wartali, A.Md. Pengolah Data Program Keahlian Teknik Sipil dan Perencanaan
90 Erwan Hariyono Teknisi Laboratorium Program Keahlian Teknik Sipil dan Perencanaan

108 Fery Januar JE, S.Kom., M.T. Widyaiswara Ahli Madya Program Keahlian ELIT (Ketua Program)



NO NAMA JABATAN UNIT KERJA LOKASI PIP

92 R. Gunawan, M.Pd. Widyaiswara Ahli Madya Program Keahlian ELIT
93 Tuani P., S.Sos.,S.ST.,M.Pd. Widyaiswara Ahli Madya Program Keahlian ELIT
94 Agung Puspita Bantala, S.T., M.Pd. Widyaiswara Ahli Madya Program Keahlian ELIT
95 Dwi Wahyu Widiastuti, S.T.,M.T. Widyaiswara Ahli Madya Program Keahlian ELIT
96 Sutandi, ST., M.Pd. Widyaiswara Ahli Madya Program Keahlian ELIT
97 Agustina Tineke Morita M., S.ST, M.Pd. Widyaiswara Ahli Madya Program Keahlian ELIT
98 Sumiran, S.ST., M.Pd. Widyaiswara Ahli Madya Program Keahlian ELIT
99 Mujiyanto, S.Pd., M.T. Widyaiswara Ahli Madya Program Keahlian ELIT

100 Hedar Rusmawan, S.Kom. Pengelola Penyelenggaraan Diklat Program Keahlian ELIT
101 Budi Jaka Praceka, M.T. Widyaiswara Ahli Muda Program Keahlian ELIT
102 Ajun Nainggolan, S.T. Pengembang Teknologi Pembelajaran Ahli Muda Program Keahlian ELIT
103 Heri Cahyadi Setiawan, S.ST., M.T. Widyaiswara Ahl iMuda Program Keahlian ELIT
104 Sotarduga Hutabarat Teknisi Laboratorium Program Keahlian ELIT
105 Dede Rusli, S.ST, M.T Widyaiswara Ahli Pertama Program Keahlian ELIT
106 Juhana Teknisi Laboratorium Program Keahlian ELIT
107 Adin Maulana, A.Md. Pengolah Data Program Keahlian ELIT
118 Tubagus Kurniawan, S.T., M.Pd. Widyaiswara Ahli Muda Program Keahlian Ketenagalistrikan (Ketua Program)
109 Drs. Tatang Sukendar, M.T. Widyaiswara Ahli Utama Program Keahlian Ketenagalistrikan
110 Anita Widiawati, M.Pd. Widyaiswara Ahli Madya Program Keahlian Ketenagalistrikan
111 Reni Nuraeni, S.T.,M.Pd. Widyaiswara Ahli Madya Program Keahlian Ketenagalistrikan
112 Laeny Siti Hasanah, S.Pd, M.Si. Pengembang Teknologi Pembelajaran Ahli Muda Program Keahlian Ketenagalistrikan
113 Eti Rohaeti, ST.,M.Pd Pengembang Teknologi Pembelajaran Ahli Muda Program Keahlian Ketenagalistrikan
114 Edy Bina Christian M, S.T. Pengelola Penyelenggaraan Diklat Program Keahlian Ketenagalistrikan
115 Didi Kurniadi, M.Pd. Widyaiswara Ahli Muda Program Keahlian Ketenagalistrikan
116 Nunuy Nuraini, A.Md. Pengadministrasi Persuratan Program Keahlian Ketenagalistrikan
117 Amin Rustandi Teknisi Sarana Prasarana Program Keahlian Ketenagalistrikan
129 Tatang Rahmat, M.Pd. Widyaiswara Ahli Madya Program Keahlian Teknik Mesin (Ketua Program)
119 Dr. Syahril Is, M.T. Widyaiswara Ahli Utama Program Keahlian Teknik Mesin
120 Widiyanto, S.T., M.T. Widyaiswara Ahli Madya Program Keahlian Teknik Mesin
121 Dr. Lita Akhimelita, S.T.,M.Pd. Widyaiswara Ahli Muda Program Keahlian Teknik Mesin
122 Odi Fauzi, S.T. Penyusun Program Penyelenggaraan Diklat Program Keahlian Teknik Mesin
123 Joko Suseno, S.T. Pengembang Teknologi Pembelajaran Ahli Muda Program Keahlian Teknik Mesin
124 Iwan Purwawiana Yusman, S.ST. Penyusun Program Penyelenggaraan Diklat Program Keahlian Teknik Mesin
125 Ervan Ferdiansyah, S.T. Pengembang Teknologi Pembelajaran Ahli Pertama Program Keahlian Teknik Mesin
126 Bedi Susanto, S.T., M.T. Widyaiswara Ahli Pertama Program Keahlian Teknik Mesin
127 Broto Sugiarto Teknisi Sarana dan Prasarana Program Keahlian Teknik Mesin
128 Agung Defari Adhirajasa, A. Md. Teknisi Laboratorium Program Keahlian Teknik Mesin
136 Sutiyono, S.T. Penyusun Program Fasilitasi Pendidikan Program Keahlian Otomotif (Ketua Program)
130 Imam Maulidan , S.Pd. Pengembang Teknologi Pembelajaran Ahli Muda Program Keahlian Otomotif
131 Hendrik Suryono, S.Pd., M.T. Widyaiswara Ahli Muda Program Keahlian Otomotif
132 Julia, S.Pd. Pengembang Teknologi Pembelajaran Ahli Muda Program Keahlian Otomotif
133 Ceceng Basyar, S.ST. Analis Sistem Informasi dan Jaringan Program Keahlian Otomotif
134 Yiyi Solihat Pengadministrasi Pelatihan Program Keahlian Otomotif
135 Dudi Teknisi Sarana dan Prasarana Program Keahlian Otomotif
142 Moh Sanni Mufti A, S.T., M.Pd. Widyaiswara Ahli Muda Program Keahlian Las dan Fabrikasi Logam (Ketua Program)
137 Drs. Sunarko, M.T. Widyaiswara Ahli Madya Program Keahlian Las dan Fabrikasi Logam
138 Ahmad Nurdin, M.Pd. Widyaiswara Ahli Madya Program Keahlian Las dan Fabrikasi Logam
139 Deden Suarna, S.ST. Pengelola Penyelenggaraan Diklat Program Keahlian Las dan Fabrikasi Logam
140 Bubun, S.Kom. Pengolah Data Program Keahlian Las dan Fabrikasi Logam
141 Ahmad Teknisi Sarana dan Prasarana Program Keahlian Las dan Fabrikasi Logam
151 IR Suwardi, S.E., M.Pd. Widyaiswara Ahli Muda Program Keahlian Teknik Dan Energi Terbarukan (Ketua Program)
143 Niamul Huda, S.T.,M.Pd. Widyaiswara Ahli Madya Program Keahlian Teknik Dan Energi Terbarukan
144 Wahyu Purnama, S,Si., M.Pd. Widyaiswara Ahli Madya Program Keahlian Teknik Dan Energi Terbarukan
145 Dr. Slamet Mugiono, S.Pd, M.Si. Widyaiswara Ahli Madya Program Keahlian Teknik Dan Energi Terbarukan
146 Nurhayati, S.Pd., M.Si. Widyaiswara Ahli Muda Program Keahlian Teknik Dan Energi Terbarukan
147 Ujang Ahmad Sobandi, S.Pd., M.Si. Pengembang Teknologi Pembelajaran Ahli Pertama Program Keahlian Teknik Dan Energi Terbarukan
148 Camadi, S.Pd. Pengembang Teknologi Pembelajaran Ahli Muda Program Keahlian Teknik Dan Energi Terbarukan
149 Dini Nurjanah, S.Pd. Pengadministrasi Pelatihan Program Keahlian Teknik Dan Energi Terbarukan
150 Sopandi Teknisi Sarana dan Prasarana Program Keahlian Teknik Dan Energi Terbarukan
158 Gindo Panjaitan, SE.,M.Pd. Widyaiswara Ahli Madya Program Pengajaran Umum (Ketua Pengajaran)
152 Nasin, M.Pd. Widyaiswara Ahli Madya Program Pengajaran Umum
153 Wandi Herpiandi, M.Si. Widyaiswara Ahli Madya Program Pengajaran Umum
154 Rr. Endah Yanuarti, M.Pd., Ph.D Widyaiswara Ahli Madya Program Pengajaran Umum
155 Noor Eva Khasanah, S.IP.,M.Pd. Pengelola Penyelenggaraan Diklat Program Pengajaran Umum
156 Yunus, S.T., M.T Widyaiswara Ahli Muda Program Pengajaran Umum
157 Dr. Dani Hidayatulloh, S.Pd, M.T. Widyaiswara Ahli Muda Program Pengajaran Umum



Manajemen Pokja 2023
No Nama Jabatan
1 Supriyono, M.Si Kepala
2 Wanto, ST, M.Eng Kabag TU
3 Yanto Permana Ketua Tim Kerja
4 Erwin Danismaya Ketua Tim Kerja
5 Kusmana Ketua Tim Kerja
6 Hendra Widiana Ketua Tim Kerja
7 Erly Meriana Ketua Tim Kerja
8 Ipan Ilmansyah Ketua Tim Kerja
9 Tatang Taslimuharrom Ketua Tim Kerja
10 Sumarna Ketua Tim Kerja
11 Agung Riyanto Ketua Tim Kerja



PERJANJIAN KINERJA

BBPPMPV BMTI TAHUN 2023

SASARAN KEGIATAN INDIKATOR KINERJA KEGIATAN OUTPUT
SASARAN

ANGGARAN Ketua Tim
TARGET

PAGU - 98.208.960.000-      

SK 1 - 49.610.018.000-      

[SK 1] Meningkatnya mutu 
pendidikan dan pelatihan 
pendidik dan tenaga 
kependidikan vokasi

[IKK 1.1] Jumlah pendidik dan 
tenaga kependidikan satuan 
pendidikan vokasi yang 
mengikuti peningkatan 
kapasitas yang selaras dengan 
kebutuhan dunia kerja

IKK 1.1 - 2.234-             orang - 45.511.679.000-      

1

 Guru kejuruan yang 
mendapatkan pelatihan 
kurikulum yang 
diselaraskan dengan 
kebutuhan dunia kerja

- 538-                 orang - 2.691.732.000-        Yanto permana

2

 Guru kejuruan dan 
Kepala Sekolah yang 
mengikuti Upskilling dan 
Reskilling berstandar 
Industri

- 1.657-             orang - 42.148.811.000-      Erwin Danismaya

3

 Instruktur kursus yang 
mendapatkan pelatihan 
kompetensi industri 
bidang keahlian teknologi 
terapan

- 39-                   orang - 671.136.000-            Erwin Danismaya

[IKK 1.2] Jumlah satuan 
pendidikan vokasi dengan mutu 
yang terpetakan

IKK 1.2 - 522-                 Lembaga - 3.285.731.000-        

1

 Penjaminan Mutu Satuan 
Pendidikan Vokasi, 
Pembinaan dalam rangka 
Penjaminan Mutu Satuan 
Pendidikan Vokasi

- 522-                 Lembaga - 3.285.731.000-        Yanto permana 58,00

522

[IKK 1.3] Jumlah model 
pembelajaran vokasi yang 
dikembangkan dengan mitra 
dunia kerja

IKK 1.3 - 2-                     Kajian - 812.608.000-           

1

 Inovasi model 
pembelajaran vokasi 
mengacu pada dunia 
kerja

- 2-                     Model - 260.571.000-            Kusmana

2
 Satuan Pendidikan vokasi 
yang bermitra dengan 
dunia kerja

- 18-                   kesepakatan - 552.037.000-            Kusmana

[SK 2] Meningkatnya tata kelola 
Balai Besar pengembangan 
Penjaminan Mutu Pendidikan 
Vokasi Bidang Mesin dan teknik 
Industrikasi

SK 2

[IKK 2.1] Predikat SAKIP Balai 
Besar Pengembangan 
Penjaminan Mutu Pendidikan 
Vokasi Bidang Mesin dan Teknik 
Industri

1

Predikat SAKIP Balai 
Besar Pengembangan 
Penjaminan Mutu 
Pendidikan Vokasi Bidang 
Mesin dan Teknik Industri

A

48.598.942.000

Estu 

[IKK 2.2] Nilai Kinerja Anggaran 
atas Pelaksanaan RKA-K/L Balai 
Besar Pengembangan 
Penjaminan Mutu Pendidikan 
Vokasi Bidang Mesin dan Teknik 
Industri

1

Nilai Kinerja Anggaran 
atas Pelaksanaan RKA-K/L 
Balai Besar 
Pengembangan 
Penjaminan Mutu 
Pendidikan Vokasi Bidang 
Mesin dan Teknik Industri

93,5

Sumarna
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